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مشکل که اصلا وجود ندارد

فقط یک راه دارد

بعد از شکست استقلال در برابر 
تراکتور در هفته پایانی نیم فصل، 
شایعاتی مبنی بر احتمال قطع 
همکاری ریکاردو ساپینتو با آبی ها 
منتشر شده بود. حتی گفته می شد 
جلسه روز یکشنبه هیأت مدیره باشگاه 
هم با همین دستور برگزار خواهد شد، اما نهایتا این اتفاق رخ 
نداد. سرمربی استقلال ابقا شد و عوامل مدیریتی باشگاه هم با 
اطمینان از ادامه حضور او برای مدت طولانی سخن گفتند. 
ازجمله پرویز مظلومی، عضو هیأت مدیره که گفته: »مشکلی 
بین مدیریت و ساپینتو وجود ندارد.« بله خب؛ مواضع روزنامه 
هواداری استقلال با مدیر مسئولی شخص علی فتح الله زاده 
قشنگ نشان می دهد ساپینتو چقدر محبوب مدیران است! 
از اینکه بگذریم نخستین پرده از اختلافات را شخص مظلومی 
علنی کرد؛ زمانی که بعد از دربی تهران، در رسانه ها از کادرفنی 

به خاطر ناتوانی در حفظ نتیجه انتقاد کرد.

روزهای گذشته شایعات زیادی 
در مورد جدایی حامد پاکدل از 
پرسپولیس مطرح شد. کار به 
جایی رسید که برخی رسانه ها 
حتی به طور رسمی خبر جدایی او 
را کار کردند، اما خود این بازیکن آن را 
تکذیب کرد. پاکدل که به نظر می رسد از حجم گسترده شایعات 
ناراحت است، در این مورد گفته: »چرا هر روز مرا به یک تیم جدید 
می فرستید؟ من قصد جدا شدن از پرسپولیس را ندارم و سر در 
نمی آورم این شایعات از کجا نشأت می گیرد.« بله خب، ممکن 
است حرف و حدیث ها خیلی دقیق نباشد، اما برای غلبه بر این 
فضا تنها یک راه وجود دارد؛ اینکه پاکدل فرصت بازی پیدا کند و 
نشان بدهد برای پرسپولیس مفید است، در غیراین صورت برای 
بازیکن مطلقا نیمکت نشین از این داستان ها زیاد ساخته می شود.

پیش بازینكته بازی

وز سوژه ر

از ساعت15امروز در ورزشگاه 
آزادی، پرسپولیس که 
نیم فصل اول لیگ برتر را با قهرمانی به پایان 
رساند در نخستین بازی حذفی اش حریف نسبتا 
ساده ای در مقابل دارد. ون پارس اصفهان در 
لیگ یک ایران رتبه دهم را در اختیار دارد و 
نیم فصل اول این رقابت ها را با حضور در این 
رتبه دورقمی به پایان رسانده است. این تیم 
2 بازی آخرش را در لیگ یک برده و در آخرین 
بازی خوشه طلایی را در ساوه شکست داده است. 
ون پارس در نقل وانتقالات نیم فصل سه چهار 
بازیکن جدید هم به خدمت گرفته که یکی از آنها 
رضا کرملاچعب بازیکن اسبق پرسپولیس است. 
پرسپولیسی ها در تقابل با این تیم دسته اولی شیخ 
دیاباته و سعید صادقی را به دلیل مصدومیت در 
اختیار ندارند اما با وجود این به نظر نمی رسد کار 
سختی برای عبور از سد ون پارس داشته باشند. 
پرسپولیس تا کنون در این مرحله از جام حذفی 
حذف نشده اما یک بار سال 95قبل از این مرحله 
به قشقایی شیراز باخته و نتوانسته به مرحله 

یک شانزدهم برسد.
در سایر بازی های امروز فولاد در اهواز میزبان 
خوشه طلایی ساوه است و هوادار هم در تهران از 
چادرملو اردکان میزبانی می کند. دیگر تیم های 
لیگ برتری که امروز به میدان می روند آلومینیوم 
اراک و گل گهر سیرجان هستند. گل گهر در 
سیرجان میزبان مس شهربابک است و آلومینیوم 
هم به مهمانی آریو اسلامشهر می رود که یک تیم 

دسته دومی است.

 2نمایش تحسین برانگیز از پرسپولیس در 2بازی 
پیاپی در برابر گل گهر و نساجی مازندران باعث 
شد این تیم با اقتدار به عنوان قهرمانی نیم فصل 
دست پیدا کند. غیراز نتایج مطلوب، کیفیت 
فوتبال پرسپولیس هم در این 2بازی طوری 
بود که تحسین بسیاری از ناظران را برانگیخت؛ 
فرمی که اگر تا پایان فصل حفظ شود، می تواند 
بار دیگر قرمزها را به مسیر قهرمانی در لیگ برتر 
برگرداند. در دل 2بازی اخیر سرخ ها اما یک نکته 
جالب توجه وجود داشت؛ اینکه پرسپولیس عادت 
مضر و کهنه اش در زمینه دفاع کردن، پس از زدن 
گل اول را کنار گذاشته است. شاگردان یحیی 
گل محمدی مخصوصا در فصل گذشته زمانی 
که گل اول را به ثمر می رساندند با جمع شدن 
در دفاع به دنبال حفظ نتیجه بودند و بعضا که 
این تلاش نتیجه نمی داد، آنها مورد انتقاد شدید 
هواداران و منتقدان قرار می گرفتند. حالا اما 
پرسپولیس نه در مقابل گل گهر و نه برابر نساجی 
بعد از زدن گل برتری، به دفاع رو نیاورد و دنبال 
افزایش فاصله رفت. حتی گلی که این تیم از 
نساجی خورد هم روی یک ضربه کاشته بود که 
در آن توپ پس از برخورد به سر وحید امیری به 
تور نشست، در غیراین صورت بعد از گل های 
دوم و سوم هم شاهد حفظ ضرباهنگ تهاجمی 

قرمزها بودیم.

اگرچه مدیرعامل باشگاه استقلال ادعا می کند روابط خوبی با سرمربی این تیم دارد و اگرچه پرویز 
مظلومی نیز در قامت عضو هیأت مدیره و سخنگوی این باشگاه روی همین مسئله تأکید می کند، 
اما همه می دانند واقعیت چیز دیگری است. برای پی بردن به اصل موضوع حتی نیازی نیست از 
دیگران کندوکاو کنیم و دنبال تحلیل قرینه ها و نشانه ها باشیم؛ فقط کافی است این روزها سری 
به جلد روزنامه استقلال جوان با مدیریت شخص فتح الله زاده بزنیم تا همه  چیز مشخص شود. این 
نشریه بعد از جام جهانی شمشیر را علیه سرمربی استقلال از رو بسته و به نظر می رسد دنبال 
آماده کردن افکار عمومی برای تغییر کادر فنی است. درست 24ساعت بعد از اینکه باشگاه 
خبر ابقای ساپینتو را منتشر کرد و مدعی شد مربی پرتغالی تحت حمایت است، این نشریه از 
قول حسن روشن به ساپینتو لقب »دلقک« داد! همزمان مصاحبه های دیگری هم از برخی 
پیشکسوتان تیم علیه کادرفنی منتشر شده که همه آنها مضمون مشابه دارند. روزنامه 
حاجی، در روزهای گذشته هم افت ستاره های استقلال را به ناکارآمدی کادرفنی ربط داده 
بود. به طور کلی به نظر می رسد فتح الله زاده همه آن چیزی را که خودش صراحتا نمی تواند 

به زبان بیاورد، روی جلد نشریه اش علیه ساپینتو منتشر می کند!

توپخانه کتبی شوالیه
روزنامه فتح الله زاده از حمله به ساپینتو دست نمی کشد
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 که جبران شد

قهرمان نیم فصل لیگ برتر امروز در جام 
حذفی به مصاف ون پارس اصفهان می رود

 پرسپولیس دیگر بعد از گل زدن
 دفاع نمی کند

ادامه از 
صفحه17

جدول بازی های خانگی در پایان 
نیم فصل اول لیگ برتر، با حضور 
غیرمنتظره تیم نساجی در رتبه اول 
بسته شد. نساجی مازندران از 8بازی 
خانگی اش به 4برد، 3مساوی و یک باخت رسید تا با 15امتیاز در 
صدر جدول میزبانی قرار بگیرد. تنها شکست خانگی شاگردان 
حمید مطهری مقابل نفت آبادان بود که بلافاصله بعد از تعطیلات 
جام جهانی و با نتیجه 2 بر صفر رقم خورد. بعد از نساجی، 2تیم 
سپاهان و پرسپولیس با 14امتیاز قرار دارند که البته یک میزبانی کمتر 
از نساجی داشته اند وگرنه شاید می توانستند جای قائمشهری ها را 
در صدر بگیرند. سپاهان و پرسپولیس هم هر کدام یک باخت خانگی 

دارند. استقلال با 11امتیاز در رتبه نهم جدول میزبانی است.
 

تیم پرسپولیس با کسب 18امتیاز از 8بازی 
بهترین تیم نیم فصل در بازی های خارج از 
خانه بود. شاگردان یحیی در زمین حریفان 
آنقدر خوب امتیاز گرفتند که هیچ تیمی در خانه خودش هم موفق به 
کسب این همه امتیاز نشده بود. سرخپوشان از 8مهمانی خود به 5برد و 
3مساوی رسیدند. بعد از آنها استقلال با 5برد، یک مساوی، یک باخت 
و کسب 16 امتیاز از 7بازی در رتبه دوم قرار گرفتند. رتبه سوم متعلق به 
گل گهر است که مثل پرسپولیس هیچ باختی در خانه حریفان نداشته 
است. گل گهر از 6مهمانی اش به 4برد، 2مساوی و 14امتیاز رسیده و 
البته یک بازی عقب افتاده هم در اراک دارد که درصورت بردن آلومینیوم 
می تواند از استقلال سبقت بگیرد. ذوب آهن، ملوان و مس کرمان 

تیم هایی هستند که اصلا در خانه حریفان پیروز نشده اند.
 

مس رفسنجان با 11کلین شیت طی 
15بازی رکورددار کلین شیت در نیم فصل 
اول لیگ بیست ودوم شد. مس فقط 4گل 
خورد و با رکورد تاریخ لیگ برتر مساوی 
کرد. جالب اینکه از 4گل خورده مس 2گل با ضربه پنالتی زده شد و 
به این ترتیب رفسنجانی ها طی 1350دقیقه فقط 2بار در جریان بازی 
گل خوردند. 11کلین شیت مس بین 2دروازه بان تقسیم شد؛ حامد لک 
7بار و داوود نوشی صوفیانی 4بار کلین شیت کردند تا رکورد کلین شیت 
بین دروازه بان ها به علیرضا بیرانوند برسد. پرسپولیس در 15بازی 
10کلین شیت داشت که هر 10بازی سهم بیرانوند شد. کمترین تعداد 
کلین شیت در طول نیم فصل اول هم سهم تیم نفت مسجدسلیمان بود 
که فقط 2بار توانست دروازه اش را بسته نگه دارد و در 13بازی گل خورد.
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کلا مگر چند تا گل داریم؟

با پایان نیم فصل اول لیگ برتر، 
بررسی های آماری در مورد این 
مسابقات ادامه دارد و در این میان 
یکی از رسانه ها هم پی به اهمیت 
بالای به ثمر رساندن گل نخست 
برده است. بر این اساس، روشن شده 
تیم هایی که توانسته اند گل اول بازی را بزنند، در کمتر از 
5درصد از موارد شکست خورده اند. این یعنی شما اگر گل اول 
را بزنی، به احتمال بالای 95درصد مسابقه را نمی بازی و حداقل 
با یک امتیاز از زمین بیرون می آیی. چنین نکته ای شاید در 
مورد سایر لیگ های جهان جذاب باشد، اما در مورد ایران اینطور 
نیست. اینجا مگر کلا چند گل به ثمر می رسد که گل اول مهم 
باشد؟ وقتی میانگین گل های رد و بدل شده در هر بازی حتی به 
عدد 2هم نمی رسد، طبیعی است که هر گل ارزش حیاتی دارد! 

جام حذف ساپینتو؟
قرعه سخت و پایگاه متزلزل، وضعیت سرمربی استقلال را دشوار کرده است

اگرچه جلسه هیأت مدیره استقلال با اعلام قدرتمندانه بقای ریکادو ساپینتو به پایان 
رسید، اما روشن است که سرمربی پرتغالی آبی ها به هیچ وجه شرایط مطلوب و مناسبی 
ندارد. او در یک قدمی اخراج از این منصب قرار گرفته و به نظر می رسد تنها چیزی که باعث 
شده این مربی همچنان سر کار بماند، در پیش بودن مسابقه حساس جام حذفی در برابر 
تراکتور است. این مسابقه روز پنجشنبه در تهران برگزار خواهد شد؛ قرعه ای دشوار برای 
مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی که حالا و بعد از شکست آبی ها در تبریز، جنبه 
انتقامی و حیثیتی هم پیدا کرده است. اگر مدیران استقلال قبل از این بازی دست به 
تغییر کادرفنی می زدند و نتیجه مورد نظر حاصل نمی شد، شاید خیلی ها به انتقاد از این 
سیاست برمی خاستند و می گفتند حداقل برای جام حذفی باید به ساپینتو فرصت داده 
می شد. حالا باشگاه استقلال همین تصمیم را گرفته، اما همه می دانند که در پس پرده، 

برنامه ریزی ها و حتی مذاکرات برای یافتن جانشین ریکاردو هم ادامه دارد.

آنچه تقریبا قطعی به نظر می رسد این است که بازی با تراکتور 
آخرین فرصت ساپینتو روی نیمکت آبی ها خواهد بود. استقلال در لیگ 

5امتیاز از پرسپولیس عقب افتاده و اگر قرار باشد دیگر جام را هم به همین سرعت 
از دست بدهد، شرایط برای باشگاه قابل تحمل نخواهد بود. از سوی دیگر گزارش های 
پراکنده از رابطه نه چندان جالب بازیکنان با ساپینتو حکایت دارد؛ تا جایی که حتی بعضا 
اتهام کم کاری هم به آنها زده می شود. در هر صورت اگر آبی ها پایان هفته از جام حذفی 
اوت شده باشند، احتمال قابل توجهی وجود دارد که مربی پرتغالی یک فصل ناتمام 
دیگر را هم در کارنامه فوتبالی اش به ثبت برساند. او طی 10سال دوران سرمربیگری اش 
حضور در 14تیم را تجربه کرده و این یعنی هر فصل تقریبا روی نیمکت یک ونیم تیم 
نشسته است! ساپینتو اهل حضور طولانی مدت روی نیمکت یک تیم نیست و شاید 

دوران حضورش در استقلال هم همین قدر کوتاه از آب در بیاید.

کدام تیم ها از وقفه لیگ برتر سود بردند؟ چه تیم هایی ضرر کردند؟

برندگان و بازندگان 

جام جهانی
بهروز رسایلی|  می شود اسمش را گذاشت نیم فصل اجباری 
یا زودرس؛ از وقفه نزدیک به 2ماه در لیگ برتر حرف می  زنیم که 
منجر به خاموشی چراغ لیگ برتر در پایان هفته یازدهم شد. به این 
ترتیب مسابقاتی که قاعدتا باید در پایان هفته پانزدهم به نیمه راه 
می رسید، 4هفته زودتر به استقبال نیم فصل رفت تا مسابقات 
جام جهانی 2022برگزار شود. طبیعتا چنین سکته ای روال کار را 
به هم می زند و تیم ها برای حفظ خودشان بعد از تعطیلات 2ماهه 
باید حسابی زحمت بکشند. حالا اما 4هفته پایانی نیم فصل برگزار 
شده و شاید زمان مناسبی باشد برای قضاوت در مورد اینکه کدام 

تیم ها از آن تعطیلی سود بردند و کدام یک ضرر کردند.

  برندگان
   تراکتور: در طول تعطیلات لیگ برتر، مدیران تراکتور 
کادرفنی این تیم را تغییر دادند. به این ترتیب پاکو خمز 
اسپانیایی جانشین قربان بردیف ترکمن شد. فعلا که به نظر 
می رسد این تغییر نسبتا خوب جواب داده، چرا که تراکتور از 
4بازی برگزار شده بعد از جام جهانی 2پیروزی به دست آورده 
و آرام آرام به سمت رتبه های بالایی جدول حرکت کرده است. 
پیکان و استقلال 2تیمی بودند که در برابر تراکتور شکست 
خوردند. تیم تبریزی در 2بازی دیگرش بعد از جام جهانی، یک 
تساوی برابر مس کرمان به دست آورده و البته مقابل نساجی 

هم تن به شکست داده است.

   فولاد خوزستان: تیمی که در 11بازی پیش از جام جهانی 
2پیروزی به دست آورده بود، حالا در 4مسابقه برگزار شده پس 
از جام جهانی 2برد دیگر به دست آورده تا روشن شود شاگردان 
جواد نکونام از وقفه جام جهانی برای بهبود شرایط خود نهایت 
استفاده را برده اند. فولاد در این بازه زمانی موفق به شکست 
نفت مسجدسلیمان و آلومینیوم اراک شده و البته 2مساوی هم 

مقابل هوادار و ذوب آهن به دست آورده است.
   ملوان: با ارفاق و تک ماده، می شود ملوان را هم جزو برندگان 
وقفه جام جهانی به شمار آورد. تیمی که در 11هفته ابتدایی 
تنها 9امتیاز به دست آورده بود، در 4بازی اخیر موفق به کسب 
6امتیاز شده است. شاگردان مازیار زارع نفت مسجدسلیمان را 
بردند و برابر سپاهان، مس رفسنجان و مس کرمان هم به تساوی 

دست یافتند.

  بازندگان
   استقلال: بدون تردید بزرگ ترین بازنده تعطیلی لیگ برای 
برگزاری جام جهانی، استقلال بود. اصلا انگار تیم ساپینتو بعد 
از بازی های قطر سحر و جادو شده است. حالا با مجموعه ای 
از بازیکن ساکن و بی انگیزه مواجه هستیم که کاری از پیش 
نمی برند. استقلال پس از بازگشایی مسابقات، با پرسپولیس 
مساوی کرد، نفت آبادان را به سختی و با یک ضربه پنالتی 
شکست داد، مقابل مس رفسنجان به تساوی بسنده کرد و نهایتا 

با شکست در برابر تراکتور، نیم فصل اول را به بدترین شکل 
ممکن به پایان برد. بدتر از همه اینکه کیفیت بازی آبی ها هم 

اصلا چنگی به دل نمی زند.
   مس کرمان: در کنار تیم نگون بخت نفت مسجدسلیمان، 
مس کرمان تنها تیمی است که بعد از بازگشایی دوباره 
مسابقات هنوز موفق به کسب پیروزی نشده است. آنها در 
4مسابقه برگزار شده بعد از این وقفه طولانی، 2شکست در 
برابر سپاهان و مس رفسنجان متحمل شده اند و 2مساوی هم 
برابر تراکتور و ملوان داشته  اند. شرایط مس طوری است که 
اگر زودتر دستی نجنباند، شاید خیلی زودتر از حد تصور به 

لیگ یک برگردد.
   نفت مسجدسلیمان: در مورد قعرنشین مطلق لیگ 
برتر و رکورددار انواع شکست های پرگل چه می توان گفت؟ 
آنها رضا مهاجری را کنار گذاشتند و ابراهیم اشکش را روی 
نیمکت تیم شان نشاندند اما باز هم شرایط تغییر نکرد. نفت 
که اوایل فصل تیم خوبی نشان می داد و 2پیروزی هم به دست 
آورد، مدت هاست که روی دور نزول افتاده است. آنها هر 4بازی 
اخیرشان را به ترتیب برابر فولاد، سپاهان، آلومینیوم اراک و 
ملوان با شکست پشت سر گذاشتند. نفت در این 4بازی 10گل 
دریافت کرده است. با این روند، به نظر می رسد جام جهانی 
که هیچ، حتی المپیک تابستانی و جنگ ستارگان هم به کار 

نماینده مسجدسلیمان نیاید!

متریکاآماربازی


